

→ Sicherheitsreferat

Bereich Verkehr

Bearb.: Carmen Kulmer
Tel.: +43 (316) 7075-701
Fax: +43 (316) 7075-333
E-Mail: bhgu verkehr@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte Geschäftszeichen (GZ) anführen



GZ: BHGU-284295/2025-8

Graz, am 02.09.2025

Ggst.: Gemeinde Nestelbach bei Graz, Kreuzung Kirchplatz/Silberweg im Straßenverlauf bis 30 m nach der nordwestlichen Grundgrenze von Grundstück-Nr.: 575, ÖKB Ortsverband Nestelbach, Veranstaltung "Heldenkreuzfeier ÖKB Ortsverband Nestelbach", 14.09.2025, Verordnung mit Aufhebung

VERORDNUNG

Gemäß § 43 Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960, BGBl.Nr. 159/1960 in der geltenden Fassung, wird über Antrag des Vereines ÖKB Ortsverband Nestelbach, vertreten durch Herrn Franz Hebenstreit, zum Zwecke der Veranstaltung "Heldenkreuzfeier ÖKB Ortsverband Nestelbach" vorübergehend,

am 14.09.2025, in der Zeit von 07:00 Uhr bis 14:30 Uhr,

für die Gemeindestraße Silberweg, ab der Kreuzung Silberweg/Kirchplatz Heldenkreuzstraße bis 30 m nach der nordwestlichen Grundstücksgrenze von Grundstück Nr. 575 (Kirchplatz Nr. 10),

ein allgemeines Fahrverbot in beiden Richtungen,

verordnet.

Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO durch die entsprechenden Straßenverkehrszeichen kundzumachen.

Mit der Anbringung, Erhaltung und Entfernung dieser Straßenverkehrszeichen wird der vorzitierte Antragsteller im Einvernehmen mit dem/als Straßenerhalter betraut.

<u>Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung vom 01.09.2025, GZ: BHGU-284295/2025-6 wird aufgehoben.</u>

Der Bezirkshauptmann i.V.:

Dr. Benjamin Koller

(elektronisch gefertigt)

8020 Graz - Bahnhofgürtel 85

Parteienverkehr von Montag bis Freitag von 08.00 bis 12.30 Uhr, Dienstag zusätzlich bis 15.00 Uhr

https://datenschutz.stmk.gv.at □ UID ATU37001007 □ IBAN AT43 2081 5021 0920 8005 □ BIC STSPAT2G

Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: BLZ: 20815, Kto.Nr.: 02109-208005